Ψ

- Μὴ καταψευδόμενον τῆς κυβερνητικῆς, 410.
 Φιλόσοφος καὶ οὐ φιλόσοφος, 91.

INDEX RERUM

QUÆ ANTE APPENDICEM INVENIUNTUR.

Revocatur lector ad numerales notas crassiori caractere textui insertas.

A

- Abdera ab Herculis amico nomen accepit, 253. Is amicus Herculis ab equis Diomedis devoratus, *ibid.* Abdera pulsus Democritus, ut insanus, 309.
- ABOBASSARUS idem ac apud Hebræos Nabuchodonosor, 400.
- Abortum medicamenti promovere homicidium est, 312.
- ABRAHÆ Christiani promissi, non Arabes aut Idumæi, 212. Abrahæ filii Christiani, 112. Vocatio Abrahæ et gentium similis, 212. Abrahæ fides in præputio comprobata, 112. Primus circumcisus fuit, 119. Abrahæ nomini unum A additum, 301.
- ACRELOUS ab Hercule occisus, 3.
- ACHILLES adolescens et admodum generosus, 370. Polyxenæ servit, 2. Amoris conciliatrix victima fuit, *ibid.* Ab Amazone mortua superatur, 2.
- ACOUS, 352.
- ACRISIUS, 274.
- ACTÆUS, 274.
- Acta sub Pontio Pilato confecta, 63, 72. Ad acta deponi Apologiam Justinianus postulat, 214. Actus omnium est Verbum, 286, 287.
- Acte primum Atticæ nomen, 399.
- ACTIO. Ex actionibus præstantior dijudicatur, 57. Actionibus non sermonibus res Christianæ continentur, 288. Christianorum vita ad Deum tanquam ad normam dirigitur, 309. Deum iis, quæ cogitant et loquuntur diu noctue adesse sciunt, *ibid.* Præscriptus Judæis ciborum delectus, ut etiam inter edendum et bibendum ante oculos Deum haberent, 119. Actiones multo magis aversatur, quorum cogitationes fugimus, 310.
- ADAM. Ex ejus costa uxor educta, 368. Ne si facta separatum fuisset, ab alio deo facta diceretur, 368. Ut major esset inter eos benevolentia, 369. Adam vaticinatus est, 369. Ejus vaticinium impletur, cum nubentes spreis parentibus uxorem magis diligunt, *ibid.* E terra, ex qua factus fuerat, translatus in paradysum, 366. Ut proficeret et perfectus in cælum ascenderet, *ibid.* Medius enim paradysus, quantum ad pulchritudinem, inter cælum et terram, *ibid.* Ita res refertur quasi bis Adam in paradiso collocatus fuisset, 367. Id mysterio non caret, *ibid.* Semel collocatus est: iterum collocabitur post iudicium, *ibid.* Nec mortalis, nec immortalis creatus, 368. Sed utriusque capax, *ibid.* Si immortalem ab initio fecisset, Deum illum fecisset, *ibid.* Si mortalem, Deus auctor mortis videretur, *ibid.* Adamo inerat anima, et similitudo Dei quæ est anima præstantior, 253. Adam domus Spiritus sancti, 137. Adam adhuc infans erat nondum maturus scientiæ, 367. Progrediente ætate ad solidum cibum accessisset, *ibid.* Deus eum periclitari et experiri volebat, *ibid.* Adamo dicit Deus, *Adam, ubi es?* non quod ignoraret, sed ut locum daret penitentiam, 368. Adamo præscriptum ut de omnibus fructibus ederet, etiam de ligno vitæ, 366. Sola arbor scientiæ prohibita, *ibid.* Labor ei impositus, divini præcepti custodia, *ibid.* Adamum Dei invidia prohibito arbor scientiæ quidam hæretici docent, 367. Adam mille annos non implevit, 179.
- Adjuratores, 93.
- ADMETUS Deo præstantior, 298. Admeti boves Apollo pascebat, 262.
- ADONIS a Venere et Proserpina amatus, 58. Ab apro vulneratus, 343.
- ADRASTIA eadem ac Helena apud Ilienses, 277.
- ADRIANUS maximus et illustrissimus Cæsar, 84. Adrianum divinissimum patrem appellat Antoninus, 85. Adriano scripsere de Christianis multi rectores provinciarum, 85. Rescripsit nihil Christianis molestiæ exhibendum, nisi quid contra Imperium moliantur, *ibid.* Adrianus sanxit ut accusatores Christianorum pro tribunali respondeant, 81. Nec petitionibus et clamoribus res agatur, *ibid.* Sed si quid deferatur contra leges factum, res examine-tur, *ibid.* Si solum nomen, puniatur accusator, 85.
- Adventus Christi duplex, 74. *Vid.* Christus. In adventu secundo mors penitus destruetur, 141. Et videbunt Judæi in quem pupugerunt, 115. In adventu glorioso quid Judæi sint dicturi, expressit Zacharias, 74. Alii in æternum ignem mittentur, alii immortalitatem consequentur, 141.
- Adulterium est jucundior aspectus, 310.
- Æditi homines vitiosi, 48. Simulacra perhonorificè commendant, 306.
- Ægyptus dicta a rege Sethos, 392. Sethos enim idem sonat ac Ægyptus, *ibid.* Ægyptiorum tempora accurate descripta, 373. Ab Ægyptiorum commentariis orta historia, 243. Ægyptiorum regum successio ab Amasi, 392. Ægyptiorum leges, 14. Ægyptii geometriam invenerunt, 243. Ægyptiorum prophetæ, 373. Ægyptiorum historiis dii homines fuisse perhibentur, 306. In Ægypto dii ante homines regnarunt, 305. Horum postremus Orus, *ibid.* Ægyptii dii homines levissimi, 352. Ægyptii boves mares immolant, feminas nequaquam, 306. Sunt enim sacra Isidi, *ibid.* Ab Ægyptiis adorata animalia, 3. Pelves et inhonesti soni, *ibid.* Ægyptiorum doctissimi deos dicunt ærem, terram, solem, lunam, 306. Cæteros mortales existimant, *ibid.* Ægyptii belluas colunt, 290. Iisque mortuis capillos deponunt, *ibid.* In templis cum lucta sepeliunt illos, *ibid.* Lugent quasi ob defunctos et sacrificant ut diis, 290. Colunt feles et crocodilos et serpentes, et aspides et canes, 280. De Ægyptiorum religione et regibus scripsit Apollonides Horapius, 352. De Ægyptiis diis opinionem Appionis, 267. In Ægypto Orpheus, Homerus, Solon, Pythagoras et Plato Mosis historiam con-goverunt, 18.
- ÆOLUS, 244.
- Æquum. Non principum bonorum, sed carnicum esset metuere ne omnes æque faciant, 50.
- Aer ex Anaximene omnium principium, 9. Infinitus aer, *ibid.* Aerem cædere, 381.
- Æraria fabrica inventa a Cyclopiibus, 245.
- ÆROPOS, 352.
- ÆSCHYLUS, unum Deum agnoscit, 56. Apollinem exagitat, 298. Æschylus citatur, 37, 298, 377, 378.
- ÆSCULAPIUS ex Gorgonis capite guttas partitur cum Minerva, 250. Inde fit medicus, *ibid.* Apud Chironem centaurum mederi discit, 42. Æsculapius morbos curans et mortuos resuscitans, 76, 167. Æsculapius mortuus, 362. Fulmine percussus, 343. Auri amore captus, 307. Ideo fulmine percussus, *ibid.* In cælum evectus post fulmen ob medicinam, 56. At Deus ob artem, 508.
- ÆSOPUS fabulis et Aristodemi arte celebris, 272.
- Ætati omni honos apud Christianos: sed præcæ-lavia, 270. Ælates viginti ab Inacho ad Trojæ excidium, 274.
- AGAMEMNON, 274. Totam Græciam turbat, ut Helenam recuperet, 2. A Chryseide captivum abducitur, *ibid.* Agamemnonis anno 18 capta Troja, 274. Agamemnon Jupiter apud Lacedæmonios, 277.
- AGENORIS filiam rapuit Bucula, 271.
- Agnus Paschalis figura Christi, cujus sanguine fideles donos suas inungunt, id est seipsos, 156. Ipse agnus supplicii crucis symbolum, 157. Nam ad similitudinem crucis assatur, *ibid.*
- Agonothetæ hortantur pugiles, 264.
- Agraulo sacra apud Athenienses, 280.
- Agricola non serit, nisi prius silvestrem materiam evulserit, 313.
- AJAX septemplicis clypei gestator, 2.
- ALCETAS, 352.
- ALCÆON matricida, 254.
- ALCMAN, 290.
- ALEXANDER Pariensis, 304. Ejus statuæ sacrificia publicis sumptibus et dies festi, *ibid.*
- ALEXANDER amicum inelusum circumfert, 245. Fortitudinem in conviviis ostendit, *ibid.* Amicum a se occisum plorat, *ibid.* Hæc prorsus Aristotelis faciebat, *ibid.* Cum sacerdotibus Heilopoli, Menphi et Thebis in sermonem venit, 305. Alexandri epistola ad matrem, 305.

ALEXANDER Polyhistor, 13.
 ALEXANDRIÆ Pharus septem stadiis ab urbe distans, 16, 17.
 Allegoria deos revocat ad naturam elementorum, 262.
 ALTHEA uxor Bacchi a qua gens Althes dicta, 352.
 AMASIS rex Ægypti a quo Appion dicebat Judæos defecisse, 62. Inacho aequalis, 275. Avarim evertit, *ibid.*
 AMATHUSII Onesilam colunt, 2.
 Amazones, 270. Amazone mortua Achillem superat, 2.
 Amen idem ac fiat, 82.
 Amicitia imperat secundum Empedoclem, 298. Parent quæ concreta sunt, *ibid.*
 AMILCAM colunt Carthaginenses, 290.
 AMMON antiquissimus philosophus Deum occultissimum vocat, 35.
 AMMONITARUM magna etiam nunc multitudo, 212.
 AMPHIBIARUS, 307.
 AMPHICTYONIS regnum, 274.
 AMPHIOCHI oraculum, 54.
 AMPHION, 275. Duabus ætatibus Iliaca antecedit, *ibid.*
 AMPHISTRATUS, 270.
 AMYNTAS, 352.
 ANACHARSIS, 234.
 ANAXAGORAS Clazomenius principium omnium statuit esse similitudines partium, 9. Vid., 403.
 ANAXARCHUS mortem pertulit ob insanam amorem laudis, 260.
 ANAXIMANDER Milesius infinitum statuit omnium esse principium, 9. Motionem æternam omnium principium esse statuit, 404.
 ANAXIMENES aerem omnium statuit esse principium, 9. Vid. 403.
 Andron, 271.
 Angelus vocatur Christus, 81, 151, 152, 155, 156, 157, 173, 190, 219, 220. Angeli prophetae, 172. Angeli ante homines creati, 249. Creati liberi, 249. Angelos Judæorum nonnulli rem inaniam esse dicunt, 221. Angelos Deus creavit rebus a se creatis providens, 301. Angeli potestates quæ circa materiam et opæ materiæ principatum exercent, 302. Angelorum alii in his permanserunt, quorum causa creati fuerant, 301. Quæque illis fuerant commissa, *ibid.* Alii naturæ cupiditate lapsi sunt, *ibid.* Ex his nati gigantes. *ibid.* Diabolus in commisso munere negligens et improbus fuit, *ibid.* Angelus Deus commisit quæ sub cælo, 92. Hi ex mulieribus genuerunt dæmones, *ibid.* Humanum genus in servitute subjecerunt, *ibid.* Vitiorum omne genus induxerunt, *ibid.* Hæc poætæ in ipsum Deum ejusque filios et fratres et eorum filios transtulerunt, *ibid.* Angelos eo quæmque nomine appellaverunt quod sibi et filiis imposuerat, *ibid.* Angeli in cælo nutriuntur, sed non eadem ac nos alimenta, 154. Nam panem angelorum in deserto manducaverunt Israelitæ, *ibid.* Angelos Christiani colunt, 47. Angelos et ministros agnoscit theologia Christiana, 287. Angeli boni Verbum assectantur, eique assimilati sunt, 47. Angelos malos Scripturæ pluribus locis memorant, 176, 177. Angeli e cælo lapsi motiones excitant cupiditibus suis congruentes, 303. Dæmones naturæ suæ motiones congruentes excitant, *ibid.* angeli mali hortati sunt homines ad eadem facinora quæ ipsi commiserunt, 250. Angelorum defectionis materia homines fuerunt, 249. Hominibus tabulam positionis siderum ostenderunt, 250. Inde fatum induxerunt, *ibid.* Magiam et sacrificia docuerunt, 92. Ex angelis unus callidior quia primogenitus, 249. Is pro Deo habitus, *ibid.* Angeli egere cœperunt sacrificiis et nidioribus, ex quo cupiditibus victi fuere, 92. Angelorum malorum Jupiter dux, 250. Vide Dæmones.
 ANGELION, 293.
 Angulis [in] docent philosophi, 266
 Anima quid sit explicare non possunt philosophi, 107. De animæ natura ejusque bono et utrum mortalis an immortalis variæ philosophorum sententiæ, 402. Animam alii dicunt ignem esse, alii aerem, 12. Alii mentem, alii motionem, alii exhalationem, *ibid.* Vim ex astris fluentem, alii numerum, alii aquam generalem, *ibid.* Non videtur, sed ex motu corporis intelligitur, 540. Anima ac perpeessione immunis secundum Peripateticos, 292. Anima vinculum carnis: animam caro continet, 256. Animæ nostræ cognatio quædam est cum divino flatu, 285. Anima non est regiæ mentis particula, 106. Anima per se accommodata ad rationem movetur, 305. Sive futura prædicens, sive curans præsentia, *ibid.* Anima simplex non est, sed composita, 256. Per corpus enim videtur, *ibid.* Sine corpore haud apparuerit, *ibid.* Animæ cogi non possent, si essent ingentia, 108. Animam increatam et immortalem dicunt Platonici, 107. Animæ motus a ratione alieni trahunt imagines ex materia et sibi ipsis fingunt, 305. Id maxime patitur anima, cum spiritum materiæ ad-

sciscit, *ibid.* Anima non quælibet ex Platone Deum videt, 106. Sed si quis juste vixerit, *ibid.* Animæ indignæ quæ Deum videant, mittuntur in corpora ferarum, 106. Anima tunc maxime Deum videt, cum corpore soluta est, 106. Animæ nihil predest Deum vidisse, nisi vidisse se meminerit, 106. Nec in corpora ferarum mitti, nisi causam sciat, 107. Imo ne puniuntur quidem si penam non æquant, 107. Animæ immortalitatem negat Aristoteles, 265. Anima e corpore soluta non sit sagacior ad effectus magicos, 257. Animæ mortuorum non sunt dæmones, 257. Ab animabus mortuorum correpti dicuntur dæmoniaci, 54. Animarum evocationes, 54. Animas manere demonstrat anima Samuelis evocata a Pythonissa, 200.

Anima immortalis, 257. Animas post mortem manere patet ex his verbis, *Ego sum Deus Abraham*, etc., 82. Animarum immortalitatem melius demonstrant Christiani quam gentiles, 55. Nam Deo magis credunt, ut qui corporum resurrectionem sperent, *ibid.* Animam immortalem et incorpoream quidam dicunt, 102. Idcirco penas daturos se negant si quid mali fecerint, 102. Nec Deo quidquam indigent, *ibid.* Animæ immortalitas a Spiritu sancto, 249. Homo imago immortalitatis Dei, 249. Anima si immortalis, etiam ingentia, 107. Si mundus genitus, genitæ etiam animæ ac possunt non esse, 107. Non tamen pereunt ullæ animæ, id enim de lucro esset improbis, *ibid.* Animæ moriuntur et puniuntur, 108. Quæcumque enim genita sunt, talia sunt, ut aboleri possint, *ibid.* Animæ si ingentia essent, nec peccarent, nec in suos migrarent, *ibid.* Anima non vita est, sed vitæ particeps, 108. Non enim ut Dei, ita animæ vita propria, 108. Cum animam non esse oportuerit, discedit ab ea spiritus vitalis, 109. Anima si non supereset, de lucro id esset improbis, 64. Sensus manet omnibus, 64. Id probant necyomantiæ, oracula et philosophorum ac poetarum sententiæ, *ibid.* Animæ piorum in meliore loco expectant iudicium nec jam moriuntur, 107. Impiorum in deteriore puniuntur. Quando eas esse et puniri Deus voluerit, 107. Animæ improborum post mortem puniuntur, 32, 55. Bonorum beate agunt, *ibid.* Animæ immortalitas sanctis; ignis æternus prave viventibus, 56. Animæ justorum et prophetarum sub potestate cadebant talium virtutum, quasi in Pythonissa fuit, 200. Animas suas hæterici statim in cælum suscipi dicunt, 178. Nec ullam esse mortuorum resurrectionem, 178. Anima omnia permeaus, 12.

Animalibus quibusdam Judæos Deus jussit abstinere, ut inter edendum et bibendum ante oculos Deum haberent, 119.

Animatum omne concessum Noe præter carnes in sanguine, hoc est suffocatum, 119. Animalibus impuris et rapacibus Deus Judæos abstinere præcepit, quia vitulum adoraverant, 120. Animalibus nonnulli abstinemus, ut herbis, non quod impura sint sua sponte, sed quia noxia, 119. Quæ a Deo ad usum nostrum creata sunt, horum alla sumere, alla recusare non licet, 255.

Antichristus defectionis homo, 203. Nefanda in Christianos audebit, *ibid.* Antichristus pro foribus, 129. Grædia in Altissimum loquetur, 129, 203

ANTIAGENES Thebanus, 264.

ANTIMACHES Colophonius, 269.

ANTINOUS formosus adolescens in luna collocatus, 282. Antinoi omnes colunt, quamvis qui fuerit et unde noverint, 61. Antinei templa, 386. Imperatorum summa lenitate consecutus est ut Deus existimaretur, 308.

ANTIOPE, 58.

ANTONINUS pietatis et philosophiæ studiosus, 50. Antoninus ejusque filii, Pii et philosophi et justitiæ ac doctrinæ amatores audebant, 44. Antonino multi scripsere de Christianis, 85. Respondit ut Adrianus, *ibid.* Sancit ut Christianus dimittatur, si ut talis deferatur: delator autem puniatur, *ibid.* Antonini epistola in gratiam Christianorum, 85. Judæi propter eos, qui nunc rerum potentiuntur, Christianos occidere non possunt, 117.

ANTYA, 270.

ANTYUS, 245.

APIA, 274.

APOLLO et DIANA Dionysi et Isis filii, 506. Apollo pavit boves Admeti, 262. Servit, armenta pascit, 298. Apolline præstantior Admetus, 298. Apollo medicus, 250. Apud Centaurum Chironem medicum discit, 42. Apollo jaculator, 251. Citharedus, 250. Frustra inventor musicæ dicitur, 370. Achillis metu fugit, 543. Daphnes amator, Hyacinthi mortis ignarus, *ibid.* Apollinis divinationem vicit Zephyrus occidendo Hyacinthum, 251. Apollo non prævidit mortem Amasii, quem ipse occidit, 298. Apollo mendax in Daphne quam assequi non potuit, 261, 306. Apollinis intemperantia et divinatio victa a Daphne, 251. Apollo amator puerorum, 58. Vaticanantium magister, 261. Se ipse in Daphne frustratus est, *ibid.* In Apollinis templo locus qui

- dicitur Omphalus, 251. Apollo est Orus apud Ægyptios, 305.
- APOLLONORUS**, 269. Scripsit librum de diis, 506.
- APOLLONI** et **APOLLONIDÆ** ab Apolline, 353.
- APOLLONIDES** Horapius scripsit de Ægyptiorum religione et regibus, 352. Apollonides Horapius in libro *Semenou-ithi* inscriptio, 352.
- APOLLONIUS** Ægyptius quindecim myriades et annos 365 numerat, 390, 397.
- Apostolus** vocatur Christus, 81. Apostoli vocantur prophetae, 172. Apostoli duodecim viri imperiti nec disertii, sed virtute Dei communiti mundum converterunt, 67. Post resurrectionem Christi poenitentiam egerunt quod ab eo defecissent. 200. Apostolorum vox universam terram gloria et gratia Dei et Christi ejus replevit, 158. Apostoli duodecim virtute aeterni sacerdotis Christi pendentes, 158. Eorum figura duodecim tintinnabula ex veste summi sacerdotis pendentia, 158. Apostolorum commentarii Evangelia vocantur, 83, 195, 196, 197, 199, 200. Petrum mutato nomine appellavit Christus, et filios Zebedæi boanerges, 201. Id probat ipsum illum esse qui Jacobum israelis, Ausen Jesu nomine appellavit, *ibid.*
- Apotheosis** imperatorum cum perjurio et deorum irrisione, 252.
- APPION** scripsit adversus Judæos, 13. Appionis opinioes de diis Ægyptiis, 277. Appion Grammaticus in quarto *Ægyptiacorum*, 275.
- Aqua** omnium principium, 9, 294. Aquæ aspersio apud gentiles, 80.
- Aquila** opificem hominis comedit, 252.
- ARATI** sphaerographia, 581.
- ARATRA** crucis speciem exhibent, 76.
- ARATUS** asserit Providentiam, 533.
- Arbores** pro diis habitæ, 58.
- ARCA** ab Agraulo et Pandroso aperta, 280.
- ARCÆ** reliquiæ adhuc exstant in montibus Arabiæ, 391.
- ARCHELAUS** Atheniensis, Apollodori filius, 9. Is aerem infinitum ejusque raritatem et densitatem omnium principium esse statuit, 9. Archelai sententia de principiis, 404.
- ARCHILOCHUS** citatur, 377.
- ARCHIPPUS**, 269.
- Arena** in littore maris plurima et innumerabilis, 213. Sed infructuosa ac tantum maris aquam ebibens; ita filii Abraham, qui in Christi parte non censentur, *ibid.* Ita et Judæi, *ibid.*
- Argiva psalteria**, 271.
- Argius**, 274.
- ARIADNE**, 352. In cœlum recepta, 56. Ariadne a qua Alexandrina Ariadnes dicta, 552.
- ARMEJUS** tyrannus, 26, 27.
- ARIMASPIA**, 275.
- ARISTÆUS** idem ac Jupiter et Apollo apud Chios, 300.
- ARISTÆUS** Proconnesius, 275.
- ARISTARCHUS**, 269.
- ARISTIPPUS**, gratuito nepos, 244.
- ARISTODEMUS**, 272, 332.
- ARISTODOTUS**, 270.
- ARISTOMACHUS**, 332.
- ARISTOMIDAS**, 352.
- ARISTONIS** versus de Providentia, 585.
- ARISTOPHANES** in *Avibus* mundi originem ex ovo repetit, 352. Citatur, 244. Sibyllam ut vatem commemorat, 19.
- ARISTOPHANES** Grammaticus, 269.
- ARISTOTELES** Deum non igneam substantiam, sed in quinto elemento collocat, 33. Idem Euripi naturam investigare non potuit, ac propterea dolens vitam reliquit, 33. In libro ad Alexandrum Macedonem misso brevem philosophiæ suæ rationem exponit, 10. Ibi ait Deum non esse in ignea substantia, sed in quinto quodam æthereo et immutabili corpore, *ibid.* Aristotelis et Platonis pugna de Deo, principis, ideis et anima, 10, 11, 12. Aristoteles Platonem refellit, ac ejectionem ab eo Homerum testem citat, 10, 11. Duo tantum principia agnoscit, Deum et materiam, 11. Formæ non meminit, 11. Unum inducit Deum ex corpore et anima constantem, 284. Corpus, planetæ sunt et fixæ: anima, ratio quæ motui præest, *ibid.* Negat animam tripartitam esse, 12. Mortalem eam declarat et immobilem etsi præest motioni, *ibid.* Animæ immortalitatem negat, 265. Providentiæ fines posuit, 244. Alexandro assentabatur, 244. Negat sublimitaria regi Providentia, 303. Ex Aristotele abest felicitas, ubi deest pulchritudo, aut divitiæ, aut robur aut nobilitas, 243. Aristotelis præceptis parebat Alexander, cum amicos occideret, 245. Aristotelis sectatores negant sublimitaria regi Providentia, 245. Ipsi rebus a Providentia desertis provident, *ibid.*
- ARISTOXENUS**, 264.
- ARSINOE**, 352.
- Artes inventæ a barbaris**, 243.
- ARTEMIS** profuga, homicida, venatrix et Endymionis amore capta, 344. Artemis Ephesia, 293.
- ASBOLUS** Centaurus, 275.
- ASINA** citellaria Judæos designabat, 149.
- Aspicere** non licet ad concupiscendum, 503. **Aspectus** jucundior adulterium est, 510. Quia in alium usum iustituti oculi, *ibid.*
- Assessores** dæmones, 54.
- Assyriorum** reges silentio prætermisisti a scriptoribus, 372. Assyrius dictus Herodes ob nequitiam, 174, 198.
- Astra** splendidiore imago prophelarum, 361. **Astra** ad colendum concessa gentibus, 150, 214. Sed his verbis detestatur Scriptura eos qui hæc faciunt, *ibid.*
- Astrologia** inventa a Caribus, 245. **Dæmones** delectantur septem planetis, velut qui tesseris ludunt, 251. **Dæmones** animalia in cœlo collocantur, ut ipsi in cœlo esse videntur, 251. Atque ut male vendi causas subministrarent, *ibid.* **Zodiaci** circuli descriptio deorum opus, *ibid.* **Tabulam** positionis siderum mali angeli hominibus ostenderunt, 250. Inde fatum inductum, *ibid.* **Mores** diversi ex iisdem genituræ legislatoribus, 251. Si lux unius dominetur, cæteris honorem præcipit, 251. Qui nunc vincitur, rursus vincere solet, *ibid.*
- Astronomiam** invenerunt Babylonii, 243.
- ATALANTÆ** erepta a Vulcano virilitas, 250.
- Athela** dicitur Proserpina, 295.
- Athenagoras** nonnulli audituri conveniunt, 335. **Athenagoras** sermones pro veritate nonnunquam præmittit iis qui de veritate, 315. Idem facere statuit in libro *De resurrectione*, 316.
- Athenienses** colunt Erechtheum Neptunum, Agraulum et Pandrosus, 280. **Celeum** et **Metaniram**, 290. **Filium** Vulcani ex Minerva attribuerunt terræ, 250. **Decipiunt** nonnullos in mysteriis, 251. **Atheniensium** frigidus sermo, 272. **Athenienses** Socratem morte multarunt, 509.
- ATLAS**, 274.
- ATOSSA** Persarum regina, 245. **Epistolas** scribere docuit, *ibid.*
- Atomi**, corpora vacui expertia et ingenita, quæ nec corrumpi possunt nec frangi, 9. Neque ex partibus conformari, aut mutari, *ibid.* Idcirco ratione percipiuntur, *ibid.*
- ATREUS**, 274. **Atrei** piacula, 4.
- ATROPOS**, 294.
- ATTICA** olim Acte, 399. **Actæa** dicta ab Actæo, 274.
- Attici**, 244. **Attica** pronuntiatio hilarior, 266. **Dorica** barbara videtur, *ibid.* **Attica** balbuties litterarum bellum excitat in pronuntiando, 266, 386.
- ATYI** amabat Rhea, 250. **Atys** castratus, 343, 386.
- AVARIUM** evertit Amosis, 275.
- Avaritia** [præ] cur ex fato viglas, 253.
- Auditoria** quidquid nefarie perpetratur prædicantia, 265.
- AUGLE** validus murus ab Hercule expurgatus, 3.
- AURELIUS** (M.) litteratissimus et doctissimus, 286. **Nom** ignota illi prophetarum scripta, *ibid.* **Vid.** Marcus.
- Aures** cera obturandæ, ut perniciem ex Sirenibus persequentem fugiamus, 53.
- Auspicia** observandis telis et tubis, 86. **Auspicia** invenerunt Phryges et Isauri, 245.
- Auses** vocabatur is in cujus agrum vaccæ deductæ sunt, 225. Eodem nomine ac Josue, *ibid.*
- AUTOLYCUS** legendi studiosus, 581. **Credulus** iis qui Christianis crimina affingebant et recentem illorum doctrinam dicebant, 382, 383. **Diligens** rerum explorator, 583. **Christianos** tamen negligenter audiebat, *ibid.* **Libenter** noctes in bibliothecis traduxisset, 383. **Deos** vendit, 338. **Christianum** nomen exagitat ut malum, *ibid.* **Quæsivit** ex Theophilo quis sit Deus Christianorum, 348. **Disserentem** audivit, *ibid.* **Amicissimi** discesserunt, *ibid.* **Primo** durius egerat Autolycus et stultitiam vocaverat doctrinam Christianam, *ibid.* **Theophilum** rogat, ut iterum de iisdem rebus disserat, *ibid.* **Post sermones** cum Theophilo habitos adhuc pro delirio habet Christianam doctrinam, 581. **Recentes** existimat litteras Christianorum, 581.
- Aves** quæ volare non possunt, imago Deum ignorantium et impie viventium, 361. **Aves** comœdia Aristophanis, 552.
- Azotii** insanabili plaga percussis, 225. **Vaccæ** ab illis dimissæ virtute non minus Jesu deductæ fuerunt, *ibid.*
- Azymi** panes veterum mali fermenti operum fuga, 114. **Novum fermentum**, aliorum operum effectio, *ibid.*

BACCHUS ex Jove et Semele, 167. Discerptus et in cœlum evehctus, *ibid.*, 56, 75. Vitis inventor, 75, 167. Vinum in ejus mysteriis, *ibid.* Hęc imitatione expressa ex Jacobi prophetia, *ibid.* Bacchus cum corollis, cymbalis, muliebri veste et mulierum grege, 3. Ebrius et furens, 545. Amator puerorum, 88. Bacchi sepulcrum Omphalus dicitur, 56, 251. Bacchus fructus vitis, 299. Bacchi res gestæ sub Acrisio, 27. Bacchus auctor generis Ptolemæi Philopatoris, 352. Bacchus Thebarum tyrannus, 250. Bacchi filii, 353.

Baccatus Justinus avus, 44

Baisæ, 55.

Baptismus lavacrum poenitentię et cognitionis Dei, 114. Lavacrum salutare, 115. A Christo præscriptus, 80. Ab Isaia prædictus, *ibid.*, 115. A prophetis prænuntiatus, 80. Baptismus significavit benedictio data his quæ orta sunt ex aquis, 361. Baptismus necessarius, ut prima generatio reparetur, et peccata commissa dimittantur, 80. Per baptismum pro peccatis institutum credidimus, 114. Baptismo circumcisionem spiritualem accepimus, 139. Baptizatur qui regenerari voluerit et peccatorum poenitentiam egerit, 80. Baptizantur quicumque vera esse crediderint, quæ a Christianis docentur, seque ita vivere promiserint, 79. Pre cari et jejunantes veniam peccatorum petere docentur, *ibid.* Jejunant et precantur simul fideles, *ibid.* Deinde eo ducuntur ubi aqua est, *ibid.* Abluti ducuntur ad fratres communes preces facturi, 82. Baptismus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, 80. Baptismata Judæorum nihil sunt ad Christi baptismum, 118. Baptizatus Spiritu sancto non eget baptismo Judæorum, 127. Solam carnem expiant, 114. Cisternæ inutilis, *ibid.* Baptizatus Spiritu sancto comprobatus est Dei testimonio, 127. Si baptizemur a vitis, corpus purum est, 164. In baptismo Christi in specie columbæ Spiritus sanctus propter homines in Christum involavit, 186. Paterna vox audita, *Filius meus es tu, Ego hodie genui te, ibid.* Tunc enim nascebatur hominibus, cum eis innosceret, *ibid.*, Baptismus Christo suspiciente ignis accensus, 185.

Baptistæ, 178. j

Barbam alunt philosophi, 265.

Barbari damnant amorem puerorum, 267. A barbaris artes inventæ, 243. Barbaras voces Græci in linguam suam induxere, 244. Barbaros immerito spernunt Græci, 243. Barbaros Græci nequidquam dicunt Christianos, 268. Barbara philosophia, 272.

BARCHOCHEBAS dux Judæorum solos Christianos, nisi Christum negarent, ad supplicia abripi jubebat, 62.

Basilidiani, 135.

Beatam vitam expectant Christiani, 289. Hęc una re ad eam perducuntur, si Deum et Verbum et Spiritum cognoscant, *ibid.* Si puri ab omni delicto perducantur, *ibid.* Beatam vitam adepturus qui fugit quæ pulchra videntur et dura persequitur, 96. Milites datam regibus fidem suæ vitæ et omnibus rebus præponunt, 67. Multo magis vitæ æternæ cupidus omnia perferenda, *ibid.* Deo similes et perpersionis ac mortis expertes, 217. Sancti cum Deo degent et regnabunt, 49. Immortalitate et Dei convictu et consuetudine dignantur, *ibid.* Perpersionis et doloris et corruptionis expertus status et immortalitas, 441, 217. Æternæ ac puræ vitæ cupidi Christiani contendunt ad promissum cum Deo domicilium, 47. Idcirco properant ad confitendum, *ibid.* Animæ piorum in migliore loco judicium expectant, 107.

BELLEROPHON Pegaso veclus, homo ex hominibus in cœlum ascendit, 56, 76.

Bellorum origo, 372.

BELUS Assyrius Crono æqualis, 399. Cum Titanibus bellum gessit adversus Jovem, *ibid.* Bello Trojano antiquior annis, 322. Nonnulli eundem esse ac Cronum putant, præsertim Orientales, *ibid.* Romanis Saturnus est, *ibid.* Belus apud Babylonios, 275.

Bellus ab initio noxiæ non fuerunt, 362. Sed ob hominis peccatum, *ibid.* Redibunt ad pristinam mansuetudinem, cum homo finem peccandi fecerit, *ibid.* Generis sui bellus non tangunt, 282. Solo procreandæ sobolis tempore miscentur, 282. Post resurrectionem non erunt, 322.

BERENICE, 353. Berenices capillus et stellæ, 252.

BEROSUS apud Chaldæos philosophatus est, 399. Græcis cognoscendas tradidit Chaldaicas litteras, *ibid.*, 55. Is narravit quomodo templum a rege Chaldæorum dirutum fuerit, et sub Cyro restitui ceptum et sub Dario absolutum, 400. Berosus Babylonius, Beii sacerdos, 275. Alexandro æqualis, *ibid.* Antiocho post Alexandrum tertio historiam inscripsit, *ibid.* Loquitur de Nabuchodonosore, *ibid.*

BESANTIS Præorum regina infantem nigrum peperit, 271.

BETHELEHEM vicus triginta stadiis distans Jerosolymis, 65.

BOCRUS, 552.

BOISCUS, 270.

Boni naturam non habet homo, sed soli Deo inest, 249. Bonum Deo adjunctum, ut color corpori, 502.

Boves flexipedes, 262.

BRIAREUS, 294. Briareum dii extimuerunt, 7

BRYAXIS, 271.

BUSIRIS, 245. Hospitum Interfector, 75

Busiridis urbs, 306

BUTACIDAS, 290.

C

Cabirorum mysteria, 282.

CADMUS Græcis litteras tradidit, 16, 274. Cadmi Thebas adventus, 274.

Cæci oculis suis assignent quod lucem non vident, 559. Cæci cum surdo disserentes, 266.

Cæcis justæ aspectum non sustinent Christiani, 312.

Caino Deus aditum ad poenitentiam aperit, cum ait: *Ubi est Abel frater tuus?* 369.

Calamitatibus ingruentibus fidentes Christiani apud Deum, 85. Ethnicis deos suos nescire videntur et templa negligunt, *ibid.* Calamitatum causa in Christianos rejiciebatur, 85.

CALLIADES, 272.

CALLIMACHUS, 269, 308.

CALLISTRATUS, 272.

CALLISTUS ursæ, 251.

Calumniæ nihil nocent innocentibus, 60. Sed iis qui scelera admittunt et in alios falso conferunt, *ibid.* Inexcusabiles apud Deum, qui calumniis refutatis, æqua non faciunt, 45. Calumniæ refellendæ ne poenam eorum, quæ cœcutientes homines peccaverint, ipsi debeamus, *ibid.* De calumniis parum laborant Christiani, 96. Deum enim cogitationum et actionum testem habent, *ibid.*

Canis sibi ipse medicatur gramine, 4.

Canis Erigones, 251.

Cantus ab Orpheo inventor, 243.

Capparetæ vicus Samariæ, 59.

CARANUS, 352.

Cares natio spernenda, 212. Prænuntiandi ex astris artem inveniunt, 245.

CARNEADES nihil comprehendi posse statuit ac veritatis falsam imaginationem semper esse proximam, 405.

Carnes humanas degustare non possunt, nisi qui prius aliquem occiderint, 511. Carnes humanas tangere est obvium quemque insectari, 511. Carne humana vesci terrimum et scelestissimum, 321. Semibellus qui vel insaniam vel inopia adducti id faciunt, *ibid.* Carnes humanas attingere omnem impietatem superat, 369. Carnem humanam vorare docent Stoici, 585. Apud Indos filii a parentibus vorantur, *ibid.* Carnis vinculum anima, animam caro continent, 256.

Carthaginenses Amilcam colunt, 280.

Cassius Jupiter, 344.

Castitas. De castitate, 588. De castitate Christi præcepta, 52. Non solum facta, sed etiam cogitationes damnat, *ibid.*

Castro et Pollux, 507. Alternis diebus viventes, 262. Leucippi filias rapiunt, *ibid.* Castor, 15.

Catholici in omni veritate instituti, 136. Veræ ac puræ Christi doctrinæ discipuli, 132.

Caucasus, 262.

Causæ duæ secundum Stoicos, 295. Efficiens, seu Providentia: patiens, sive materia, *ibid.* Causa efficiens prior iis quæ sunt, 295.

CECROPS secundus, 274. Cecrops Diphyes, 274. Sub Cecrope Phaethontis incendium et Deucalionis diluivium, 274.

CEISUS, 352.

CÆLEUS deus apud Athenienses, 290.

Census descriptiones sub Cyrenio, 63

Centimani, 294. Centimani dii, 295.

Centurio quidam S. Ptolemæum interrogat et in vincula conflentem conicit ad diu affligit, 89

CEPHISODOTUS, 270.

CERACUNUS Jupiter, 344.

Ceres eadem ac Rhea, 295. Filiam luget, 251.

Cervus sibi vipera medicatur, 259.

CHAMÆLEO Peripateticus, 269.

Chaos unde crebus, terra et amor, 358.

Charitas erga omnes homines, 52. Qui proximum attingit ut seipsum, eadem illi ac ipse sibi precabitur et navabit, 190. Ex Dei et proximi dilectione fluit omnis justitia, *ibid.* Charitatis est in homines vel potius in Deum eos mouere qui oblitii sunt quæ scire deberent, 36. (Ari-

stanti ea quæ possident in commune conferunt et cum indigentibus quibusque conferunt, 61. Inimicos convertere conantur, 77.

Chii Aristæum colunt, 290.

CHRIMOS, 275.

СНАГО. Apud Chironem Centaurum Æsculapius et Apollo mederi discunt, 42.

CHRISTUS quia unctus et per eum omnia creata, 92. Hoc nomine res indepreheusa significatur, ut Dei nomine, *ibid.* Veri Dei Filius, 51. Insanæ accusantur Christiani, quod post Deum Patrem alterum locum homini crucifixo deferant, *ibid.* Mysterium hoc ignorant accusatores, *ibid.* Christus Deus sub hominis forma natus, 262. Desipere videntur Christiani cum id prædicant, *ibid.* Christus Verbum Dei virtute et potentia ab eo inseparabile, 34. Unigenitus Dei, proprie Verbum ex eo genitum, et postea homo factus, 200. Christi homines sunt Abraham, Isaac et Jacob, 82. Hi enim primi in Dei inquisitione versati sunt, *ibid.* Christus est ille Deus cujus nomen Judæi per totum orbem profanaverunt, 210. Christus Dei primogenitus et ante res omnes creatas et filius patriarcharum, 193. Filium illum Dei dicimus et esse intelligimus et ante res omnes creatas, ipsius virtute et voluntate prodiisse, et ex Virgine hominem factum, *ibid.* Christus primogenitus Dei, ratio est illa cujus omne hominum genus est particeps, 71. Deum nasci potuisse cur non credamus, cum tot in formis olim apparuerit? 172. Christum Deum esse non negant Judæi, si intelligerent prophetas, 219. Deum nasci incredibile et impossibile videtur Tryphoni, 165. Christum esse Deum et hominem doctrina ab opinione abhorrens videtur, 144. Præsertim Judæorum, *ibid.* Monet Judæos Justinus, ut si negent Christum esse Deum, non tamen negent quod probatum est eum esse Christum, 144. Maxima pars eorum, qui Christiani dicuntur, Deum illum agnoscit, *ibid.* Sunt quidam qui hominem ex hominibus dicunt, *ibid.* His non assentitur Justinus, *ibid.* Neque assentiretur, etiamsi maxima pars, quæ cum illo sentit, hanc doctrinam amplecteretur, 145. Est enim humana et prophetarum ac Christi doctrinæ contraria, *ibid.*

Christus rex gloriæ, Dominus virtutum, 126. Christus rex omnis terræ Deus, 154. Deus sedens super Cherubim, *ibid.*, 162. Christus Veritas et Verbum sanctum et incomprehensibile in cordibus hominum sedens, 257. Non minister aut princeps missus, sed opifex et creator omnium, *ibid.* Christus Dominus virtutum, 182. Nam per nomen illius dæmonium quodlibet adjuratum vincitur et subjicitur, *ibid.* Christus Dei Filius et solus proprie Filius, 92. Deus et Dei Filius, 204.

Christum ex utero etiam humano a Patre genitum Iri prædixit David, 160. Illum et adorandum et Deum et Christum esse is, qui hæc perfecit, declarat, *ibid.* Christus sapientia dicitur et dies et oriens et gladius et virga et Jacob et Israel, 193. Christi divinitatem quæ probant testimonia opus non est explicari, sed tantum audiri, 150. Christum passibilem et adorandum et Deum esse demonstrant Scripturæ, 166. Judæi assentiri coguntur, *ibid.* Sed Christum venisse negant, *ibid.* Venturum autem et passurum et adorandum Deum fore confitentur, *ibid.* Christum non sine ratione colunt Christiani, 51. Christus vocatur angelus, vir, tanquam filius hominis, puerulus, Christus Deus adorandus, lapis, sapientia, Joseph, Judas, stella, oriens, Jacob, Israel, virga et flos, 219. Trypho objicit Deum nemini gloriam suam dare, 162. Probat Justinus Deum soli Christo gloriam suam dare, *ibid.*, 163. Assentitur Trypho, *ibid.* Christus angelus quem Deus colit jubet, 190. Vid. *Angelus*. Christus Jacob per similitudinem in psalmo xiiii, vocatur, 153. Christus Sacerdos æternus, 150. Christus Sacerdos, Rex, Deus, Dominus, 131. Angelus, homo, dux exercitus, lapis et puer natus, *ibid.* Christus eximius Sacerdos et rex æternus utpote Filius Dei, 211. Christus stella lucida, 64. Stella et oriens dicitur, 200. Christus si præexistit Deus, cur per virtutes Spiritus completur? 184. In Christum Spiritus virtutes delapsæ, non quod illis indigeret, 183. Sed ut in eo finem haberent, *ibid.* Ac dona in eo quiescentia rursus in credentes effunderentur, *ibid.* Christum non indigum fuisse Spiritus donorum patet ex eo quod magi infantem illum adoraverint, 185. Non quod indigeret baptismo aut Spiritu ad fluxum venit, 186. Quemadmodum nec nasci et crucifigi sustinuit, quia his indigebat, *ibid.* Nec asino insidens Jerusalem ingressus, quod eo indigeret ut Christus esset, *ibid.* Christi incarnationem futuram non certo cognoverunt dæmones, 75. Christus non ignorabat, 195. Non enim Deus ignorabat, cum interrogaret Adam et Cain, *ibid.*

Christus homo factus de Patris voluntate, 95. Ex Virgine per virtutem Dei genitus, 64. Caro factus per Ver-

bum Dei, 85. Ex Virgine natus, non ut poetæ dicunt Jo-
vem ad mulieres venisse, 64. Sed Spiritus et virtus Dei,
id est, Verbum obumbravit Mariæ, *ibid.* Solus qui ex virgine
genitus dicitur sit, 165. Solus ex genere Abraham
dictus ex virgine genitus, 159. Christum ex virgine
genitum probatur, quia *tanquam filius hominis* vocatur, 172.
Et lapis sine manibus abscessus, 173. Et quod genus inenarrabile habere dicitur, *ibid.* Et quod sanguis uvæ illius sanguinem designat, *ibid.*, 63, 64, 160. Christus ex virgine genitus, ut Eva ex una Adæ costa, 181. Ut initio omnia animantia Dei verbo, *ibid.* Nil valde mirum si mulier ex-concubitu pariat, *ibid.* Promissum Deus signum non dedisset, *ibid.* At ex virgine primogenitum omnis creaturæ vere puerum nasci, id vere signum est, *ibid.* Judæi interpretationem Septuaginta rejiciunt et ponunt, *Ecce adolescentula*, *ibid.* Christus ex virgine genitus ut qua via orta fuerat inobedientia, eadem dissolveretur, 155. Nascitur Bethlehem in specu, qui vico proximus erat, 173. Id prædixit Isaias, *ibid.* Christo nato stella et in cælo exorta, 201. Christus ante annos centum et quinquaginta natus sub Cyrenio, 71. Christus existit quidquid ad Verbum pertinet, nempe corpus et Verbum et anima, 95. De Christi natiuitate, adventu magorum et fuga in Ægyptum, 174, 175. Christus statim atque natus est virtutem suam habuit, 185. Crevit aliorum more, et suum cuique incremento dedit, 185. Omnibus cibis ali solitus, *ibid.* Sic annos plus minus triginta permansit, *ibid.* Vere homo factus perpeccionem sentiens, 193. Christus filius hominis vel quia natus ex virgine orta ex Abraham, 195. Vel quia ipsius Pater Abraham ex quo orta virgo, *ibid.* Fabri filius et faber esse credebatur, 186. Fabricia enim opera faciebat, aratra et juga, *ibid.* His rebus justitiæ opera et actuosam vitam docens, *ibid.* Patres agnoscit eos qui in Deum speraverunt, et patres erant Mariæ, 196. Christi potentis verbi vis semper arguebat Judæos, 197. Suspensa constitit coram Pilato instar fontis arefacti, *ibid.*, 199. Christus cæteros homines latuit usque ad virilem ætatem, 65. Id prædictum fuit, *ibid.* Christus solus sine peccato, 204. Sola inculpata et justa lux, 112. Solus justus et inculpatus homo, 117. Impeccabilis, 553, 197. Christi Jerosolymam ingressus, 62. Christum esse Jesum probabat illius Jerosolymam ingressus a prophetis prædictus, 149. Christus dux in domo secundum Ezechielem, 211. Informis, ut prædicabant Scripturæ, 186. Informis et inglorius et Dominus virtutum, 181. Homo sine specie et gloria, 195. Nec voluntate sua quidquam se facere nec viribus gloriatur, 196. Hinc dicebat: *Quid me appellas bonum?* *ibid.* Christi pietas in Patrem, 195. Ad Patrem omnia refert, *ibid.* Sequæ a morte per illum servari petiit, *ibid.* Dicendo, *Non sicut ego volo*, declarat se hominem passibilem factum, 194. Filium Deus voluit vere in perpeccionibus versari, ne diceremus eum, utpote Filium Dei, non sensisse quæ ei acciderunt, 199. Propter nos dixit: *Pater, in manus tuas commendo Spiritum meum*, 200. Precabatur ne quis ipsius animæ dominaretur, *ibid.*, ut morientes idem precemur, *ibid.* Christum passurum circumdant tauri et vituli, 198. Tauri sunt Scribæ et Pharisei, vituli qui eis paruerunt, *ibid.* Leo rugiens vel Herodem designat vel diabolum, *ibid.* Christum velut emissarium seniores et sacerdotes eduxerunt, manuseque illi iniecerunt, 157. Christi passio ejusque vestium partitio in Actis sub Pilato confectis narrabatur, 65. Ex Christo orante sudor defluxit, velut guttæ sanguinis, 199. Christus sciebat Patrem sibi omnia precati traditurum, 200. In Christo crucifixo occulta virtus quæ debellat Amalec, 146.

Christus lex novissima, 112. Novum et æternum Testamentum, 211. Testamentum fidele, 112. Dei testamentum, 215. Lex æterna, 159. Novum Testamentum, 159, 147. Homo factus et crucifixus, ut dispensationem perficeret, quam Pater volebat, 64. Mortuus ut resurgens mortem vinceret, 82. Caro factus nasci sustinuit ut serpens profigaret, et mors contemnatur ac in secundo adventu nulla sit, 141. Per Christum omnes, qui res maledictione dignas gesserunt, salvantur a Deo, 192. Christus mortuus pro hominibus ex omni hominum genere, 192. Christi passio pro his, qui ab omni pravitate purgantur, 137. Christus homo factus pro credentibus, 95. Incarnatus et passus propter eos qui in illum credunt, 168. Natus et crucifixus pro humano genere, 186. Per Christi crucifigi mysterium Deus misertus est omnis credentium hominum generis, 200. Per Christi sanguinem futura humano generi salus prædicta, 205. Christus homo factus pro eorum salute qui illi credunt, 82. Pro humano genere, 81. Christus oblatio pro omnibus penitentiam agere volentibus, 137.

Christus homo factus ad dæmonum eversionem, 93. In toto orbe et Romæ multi Christiani dæmones ejiciunt per nomen Jesu, *ibid.* Christi nomina dæmonia subjecta, 214.

Christum demones tremant, ac omnes principatus et potestates terræ, 146. Christi nomen supra omnes defunctos regna omnia et principatus reformidant, 214. Christus nulla in gente ignoratur, 214. Christi miracula prædicta et in Actis Pilati descripta, 72. Christo litterati et philosophi crediderunt, 95. Sed et artifices et imperiti, *ibid.* Christi duo adventus, 75, 115, 129, 137, 145, 147, 203, 214. Christi adventus primus inglorius et sine specie, 214. Christus venit tanquam filius hominis ex altis nubibus, 128. Angelis cum eo adventibus, *ibid.* Christi adventus secundus ab hominibus ex omni genere expectatur, 63. Christi secundus adventus propinquus, 126. In Christi secundo adventu non erunt libationes, aut sacrificia sanguinis, 211. Sed vera et spiritualia, laudes et gratiarum actiones, *ibid.* In secundo adventu inimicos omnes evertet, 214. Suos inducet in requiem, *ibid.* Omnes principes ipsi adversantes destruet, 136. In Christi secundo adventu principatus evertendus, 204. Christi in secundo adventu plangent duodecim tribus, 219. Plangent qui illum pupugerunt, 129. In secundo adventu digna cuique præmia rependet, 74, 136. In Christi secundo adventu aut salus æterna aut ignis æternus, 135. Christi adventus primi sit tantus exstitit splendor, quanto magis secundi? 214. Christi passionis sit tanta est potestas, quanto major erit in secundo adventu? 128.

Christo [a] habuerunt reges et christi omnes ut reges et christi essent, 184. Christi falsi in nomine Jesu predicaverunt, 179.

Christi breve et concisum dicendi genus, 55. Non enim sophista erat, sed ejus oratio Dei virtus fuit, *ibid.*

Christiani a Christo dicti, 50, 160. Ex Jesu nomine facti, 210. A Christo orti, 117. Ex utero Christi reclusi, 227. Christiani verum Israeliticum genus, *ibid.* Nam Christus Israel et Jacob, *ibid.* Israeliticum, spirituale et Abrahamæ ac Judæ genus, 112. Genus sacerdotale Dei, 209. Benedictus Dei populus, 216. Non modo populus, sed etiam populus sanctus, 212. Abrahamæ filii per fidem, 212. Abrahamæ promissi, 212. A Christo et Jacob et Israel et Juda et Joseph et David, 217. Veri filii Dei vocantur et sumus a Christo qui nos in Deo genuit, 217. Ut Judæi Israel et Jacob, ab uno Jacob qui et Israel dictus, *ibid.* Christiani ex omni hominum genere vocati, 44. Per abjectum et proberi plenum crucis mysterium vocati, 225. In eundem Deum sperant ac Judæi, 111. Plures et veriores ex gentibus quam ex Judæis et Samaritanis, 74, 75. Fideliores quam Judæi, 225. Christianorum et Judæorum discrimen, 202. Christianos Judæi odio habent et occidunt cum possunt, 226. Christianorum vita probat Christum esse novam legem, 112.

Christiani immerito vocantur athei, 262. Incusantur quod non eosdem ac civitates agnoscat deos, 289. Illis nefandæ epulæ et concubitus affinguntur, 308. Dicebantur carnibus humanis vesci, 111. Et post epulum extinctis lucernis promiscue in flagitios volutari, *ibid.* A Christianis lucernam everti et lumen extinguunt dicebant, 59, 60. Christianis tria afficta crimina, 282. Si vera hæc crimina, nullum pœnæ genus deprecantur, *ibid.* Christianis afficta crimina nefarium integumentum a dæmonibus injectum, 97. Christianis afficta crimina demones auctores habent, 49, 58. Christianis affinguntur promiscui concubitus et justificet carnis epulæ, 382, 383. Hos rumores sparserunt homines stulti et impiæ linguæ, *ibid.* Christianis tria afficta crimina Judæos auctores habuere, 117. Ab his missi per totum orbem qui hæc spargunt, *ibid.* In Christianos calumniæ a Judæis ortæ, 213. Christianis afficta crimina Judæi excogitaverunt, 202. Christianis et Christo afficta crimina per Judæorum sacerdotes in toto orbe, 210. Christianis afficta crimina prædixit Isaias, 72. Christianos Gentiles calumniis premunt, vel ut eos merito odisse sibi videantur, 308. Vel ut ab hoc instituto deterreant, *ibid.* Vel ut illis principes inexorabiles reddant, *ibid.* In Christianos acervi criminum, 258. Hæc Christianis ne cogitatione quidem tenus, re vera accusatoribus inhærent, *ibid.* Christianas mulieres et conventus Christianos exagitant ethnici, 271. Christianos nonnulli accusant, quod suos tantam diligant, 389. Christianorum vitæ non solum pecuniis insidiæ struuntur, 280. Christianum nomen ut malum nomen exagitant Gentiles, 358. Christiani odio sunt Gentilibus, 266. Tanquam non eadem esset illis ac aliis generatio et mors, *ibid.* Christianorum servi tormentis coguntur fabulosa crimina proferre, 96. Christianos hortantur Gentiles, ut mentiantur institutum, 267. Ut mortem astu declinant, *ibid.*

Christiani, quantum ad nomen, optimi sunt, 45. Puniri potius debent qui illud deferunt, *ibid.* Christianum nomen Deo gratum, 358. Immerito ridetur, 345. Christiani vicuntur, quia Dei oleo unguntur, *ibid.* Quod unctum est, autie et suave, *ibid.* Christiani a Deo solo edocti, 386. Christiani athei, si de diis agatur, 47. Secus si de vero

Deo ejusque Filio et Spiritu sancto, *ibid.* Athei dicuntur, quia demones malos esse demones docent, 47. Christianorum doctrina etiamsi absurda esset, non tamen improba videri deberet, 312. Nemini enim nocet, *ibid.* Christiani similia Græcis dicunt, sed soli odio habentur, 58. Cum nihil mali faciant, ut improbi necantur, *ibid.* Christianis non licet quæ certo cognoverunt docere: aliis licet quicquid libuerit dicere et scribere, 285. Multa docent similia philosophis et poetis, sed soli cum demonstratione, 55. Immeritis odiis flagrant, cum similia dicant philosophis et poetis, 55. Solis non conceditur religionis libertas, 279, 280. Christiana doctrina odiis flagrare non deberet, 55. Similia videri possunt dicta philosophorum et poetarum, *ibid.* In Christianis solis ea non feruntur, quæ in aliis veniam habent, 267. Christianis non conceditur idem de Deo et diis sentire ac philosophis et poetis, 302. Solis non licet suas opiniones tenere, 266. Odio habentur, quia vitium cum virtute bellum gerit divina quadam lege, 309. In Christianos calumniæ inde ortæ, quod vitium virtuti adversetur, 282. Christianæ religionis persecutores metuere videntur, ne omnes æqua faciant, 50. Nec jam habeant in quos animadvertant, *ibid.* Christianis afflictorum criminum nec testis ullus nec argumentum, 58. Carnem humanam non edunt, 263. Falsi testes edocti ut id dicebant, *ibid.* In Christianos quicquid dicitur, rumor est temerarius, 281. Christianis afficta crimina probari non possunt, 85. Christianis afficta crimina nemo tam impudens qui vidisse se dicat, 311. In Christianos terræ motus conferuntur, 85.

Christianorum servus nullus inventus qui hæc fingeret, 312. Quomodo hominem occiderent aut vorarent qui ne justæ quidem cædis aspectum sustinent, 512. Christianus nullus malefacti convictus, 281. Christianis ea affinguntur gentiles quæ de diis suis prædicant, 309. Christiani iniquo odio habentur et vexantur, 44. Christianis ob solum nomen multi bellum inferunt, 280, 281. Christianum ob solum nomen accusare crudelis est agendi ratio, 85. Christiani indicta causa damnantur. Latrones non item, 266. Christianos, ut tales, accusatos dimitti jusserunt Adrianus et Antoninus, ac delatorem puniendum, 184, 185. Æquum est ut Christianus malefacti convictus puniatur ut improbus, non ut Christianus, 47. Christiani non petunt ut delatores puniantur, 47. Satis enim illis supplicii est sua nequitia, *ibid.* Christiani jus commune impetrare non possunt, 261. Postulant ut convicti damnentur, ianocui dimittantur, *ibid.* Christiani non petunt, ut plus sibi quam adversariis concedatur, 282. Petunt ut de criminibus quærat, 44. Ac si res ita se habeat, puniantur ut alii, 45. Secus vero dimittantur, *ibid.* Christiani nomen commune impositum his omnibus, qui apud barbaros fuerit ut estimati sunt sapientes, 47. Ut philosophi uno omnes philosophiæ nomine appelliantur, etiamsi contraria doceant, *ibid.* Christiani, qui male vivunt, locum dant accusandæ religionis, 46. Christiani non sunt qui non vivunt ut Christus docuit, 53. Christiani male viventes ut ab ipsis puniantur Imperatoribus rogat Justinus, 54. Christianus nemo improbus, nisi hæc doctrinam simulate profiteatur, 281. Christianos a calumniis purgat doctrina de Deo omnia latente et de altera vita ac præmiis æternis, 309. Christianis calumniæ non nocent, 309. Bene enim apud Deum audiunt, *ibid.* Occidi possunt, lædi non possunt, 44. Christianis nihil nocent calumniæ, 60. Sed calumniatoribus, *ibid.* Christianorum institutis Græci infensi, 246. In Christianos incitant aliorum instituta, *ibid.* Christiani invisit quia aliorum institutis uti nolunt, 246. Christianos ethnici inter mulieres et adolescentes, inter virgines et anus nugari dicunt, 270. Christiani parvipendunt, etiamsi nugatores videantur, 248. Apud eos pauperes gratuito perfruuntur doctrina, 269. Quælibet ætas et conditio philosophatur, 269. Citra invidiam si quis discere voluerit, doctrinæ participem faciunt, 47. Christiana doctrina non verbis, sed demonstrationibus continetur, 74. Quomodo enim crederent hominem crucifixum esse primogenitum Dei, nisi prophetias de eo impletas viderent? *ibid.* Christianas religionis magistri propheta, 15. Christiana doctrina habet in se terribilem quamdam majestatem, 109. Idonea est ad errantes convertendos, *ibid.* Meditantibus suavissima est requies, *ibid.* Beatos efficit, *ibid.* Christianam doctrinam qui edocentur, indifferenter vivere et carnes humanas attingere non possunt, 389. Christiana doctrina sola utilis et luta philosophia, 109. Christianorum sunt quæcumque apud alios præclare dicta, 96, 97. Christiani non eadem ac alii opinantur, 79. Sed quæ Christianorum sunt, ea alii omnes imitati, *ibid.* Christiana doctrina omnibus poetis antiquior et verior, 370. Christiani qui cum ratione vixerunt et vivunt, 71. Qui absque ratione vixerunt, improbi et Christo inimici, *ibid.* Christiana doctrina omnibus aliis sublimior et antiquior, 95. Christiana doctrina quantum discrepat a

sophistis, 254. Christiani humanas opiniones rejiciunt, 269. Apud Christianos nec inanis gloria cupiditas, nec sententiarum varietas, 269. Christiani soli veritatem assecuti, 375. Quippe cum a Spiritu sancto doceantur, *ibid.* Omnia gubernari dicunt Providentia, sed a Deo solo, 386. Christiana doctrina sublimior, quam ut eam mundus possit comprehendere, 234. Christiani non sine ratione credunt, 243. Christianæ religionis veritatem probat orbis per apostolos conversio, 67. Christiana religio innumerabilem hominum multitudinem a lascivia revocavit, 52. Christianam religionem multi amplexi sunt, vel vicinorum vitæ constantia perspecta, 53, vel viæ comitum patientia, vel eorum moribus quibuscum contrahabant, *ibid.* Christiana religio mores hominum immutavit, 51.

Christianorum mores describuntur, 235, 236, 289. Non ad partem disseminatæ rationis vitam instituunt, sed ad totius Verbi cognitionem, 93. Moderatam et humanitatis plenam et aspernabilem vitam sequuntur, 298. Hanc vitam pro nihilo ducunt, 289. Hæc una re ad futuram perducuntur, si Trinitatem cognoscant, 289. Fato superiores sunt, ejusque legiutores rejiciunt, 251. Pro errantibus dæmonibus unum Deum non errantem colunt, *ibid.* Christianus fato superior et quovis morbi genere, 255. Christiani in calamitatibus fidentes apud Deum, 85. Apud Christianos imperitii et opifices et anus non verba declamant, sed recte facta exhibent, 288. Christiani omnibus rebus, quæ in mundo sunt, ad mortem usque renuntiaverunt, 312. Contemnunt omnia quæ in mundo sunt, 261. Mori malunt quam Deum negare, 246. Vitam pro veritate libenter profundunt, 282. Christianæ religioni congruit mortis contemptus, 260. Christiani ea quæ possident in commune conferunt et cum indigentibus quibusque conferunt, 51. In causa sunt cur rerum natura conservetur, 93. Christianorum innocentæ testes ipsi imperatores, qui illos delerri vetuerunt, 280. Quos fratres et sorores vocant, maxime curant ut incorrupta sint eorum corpora, 310. Virgines inter cola pronuntiant divina oracula, 271. Fratres se invicem et sorores vocant, 310. Aut pro ætate patres, *ibid.* Apud Christianos ætati omnis honor habetur, 270. Pudicæ omnes mulieres, 271. Uxores ducunt secundum leges, 256, 310. Christianus uxorem suam existimat uxorem usque ad liberorum procreationem, 310. Apud Christianos unicum matrimonium, 389. Christiani eunuchi et semel nupti, 311. Christianus vel qualis natus est manet, vel unicis in nuptiis, 310. Christianis ne aspiciere quidem licet ad concupiscendum, 309. Spectaculis nuntium remisertunt, 312. Auspicia aversantur, 86. Litem rapientibus non scribunt, 280, 288. Pueros exponere nefas putant, 60, 61, 330. Christiani fas non est percipienti non se tradere, aut maledicenti non benedicere, 311. Percutientes non reperiunt, 280, 288. Non oderunt persecutores, sed persuadere illis conantur, ut convertantur, 77. Inimicos diligunt, 288. Pro illis precantur qui ipsorum vitam insidiantur, 288. Orant pro Judæis et pro omnibus hominibus, 226. Inimicos diligunt, 289. Pro inimicis orant, 52. Eosque flectere conantur, 52. Omnium sanctissime et æquissime de imperio sentiunt, 280. Regem colunt, ut hominem coli decet, 246. Pro imperatoribus precantur, ut regnum illorum augeatur, 315. Id interest Christianorum, *ibid.* Omnium primi pendunt vectigalia, 54. Tributa libenter pendunt, 246. Christianus, si servus est, agnoscit servitutem, 253. Si liber, ingenuitatem non ostentat, 253. Christiani libenter serviunt dominis suis, si servi sunt, 246. Christiani in omni terrarum loco, 209. Nullum genus in quo non sint, 211. Sive Græcorum, sive Barbarorum, sive Nomadum aut Scenitarum, sive Hamaxobiorum, 211.

Chronus idem ac Hercules, 294.

Chronologia ab Adamo usque ad diluivum, 595. A diluivio usque ad reditum ex captivitate Babylonica, 595, 596, 597. Romanorum anni usque ad mortem Veri, 598. Brevis collectio annorum ab origine mundi, ad obitum Veri, 398, 599. In Scripturis superfluentes menses et dies non numerantur, 599. Mundus ingenuus non est, 597. Neque etiam ennorum myriades viginti effluerunt, ut placuit Platoni, *ibid.* Neque, ut Apollonio Ægyptio, quindecim, *ibid.* Tempus omne facile demonstratur veritatem quærentibus, *ibid.* Qui mundum ingenitum dixere, in infinitum abeunt, 590. Alit annorum plurimas myriades fluxerunt, ut Apollonius Ægyptius et Plato, *ibid.* Prophetas vera de temporibus ab origine mundi scripsisse probat eorum, quæ prædixerant, eventus, 590.

CRUYSAOR, 250.

CRUYSENOS Nomenclator, M. Aurelii libertus, 598.

CRUYSSIPUS Jovis horribilem cum Junone concubitum narrat, 386.

Cibus ejusque animalis naturæ congruentem Deus providit, 518. Alimentorum triplex expurgatio et secretio, 349. Alimentum illud vere dicitur, quod cum partibus

corporis coalescit, 319. Non omnis cibus a natura datus id efficit, 319. Sed ea tantum pars quæ omni coctione expurgata fuerit, 319. Cibus a natura alienus statim ejicitur, 320. Aut si diutius consistat, morbos gignit, nec potest coalescere, 320. De carne humana hominem degustare teterrimum quiddam et scelestissimum est, 321. Nefando omni et contra naturam cibo et facinore detestabilibus, *ibid.* Sembellus qui se hoc cibo contumuit, inopia aut insaniam adducti, *ibid.* Nullum animal ejusdem speciei animalibus ad vescendum addixit Deus, 321.

Cilices Nioben colunt, 290.

Circumcisio carnis in signum data, 116. Ut Judæi ab aliis distincti ea soli patiuntur, quæ nunc patiuntur, *ibid.* Nil prodest Ægyptiis, nec illis Moab et Edom, 126. Circumcisione sola dignoscuntur ab aliis Judæi, 116. Circumcisionem in signum datam Deus respuit, 126. Circumcisio Abraham in signum data, non ad justitiam, 125. Fide Abraham justificatus et benedictus, 123. Justitia mulieribus et viris communis, non circumcisio, 125. Justi ante Abraham in præputio placuerunt Deo, 118, 119. Adam creatus in præputio, *ibid.* Circumcisio octavo die figura circumcisionis veræ quam a Christo accipiunt, 138. Circumcisionis sanguis obsolevit, 125. Sanguini salutari credidimus, 123. Christus circumcidit cultris lapideis, 125. Ut fiat gens justa, 125. Hæc circumcisio olim prædicta, 123. Præputium quod Deus formavit immerito exprobrant Judæi in circumcisis, 127. Circumcisus Christus, non ut justificaretur, sed ut dispensationem perficeret quam Pater volebat, 164. Circumcisio præclara Dei et Christi cognitio et æterni juris observatio, 126. Circumcisio solis Judæis necessaria, ut gens non esset gens, 119. Circumcisione non indigent qui Dei testimonio comprobati sunt, 127. Circumcisi carne egent cordis circumcissione, 118. At prima non egent qui corde circumcisi sunt, 118. Circumcissione secunda circumcisi Christiani, 207. Quæ fit per lapides acutos, id est per sermones apostolorum lapidis angularis, 207. Circumcisio altera necessaria, 112. Circumcisionem spirituales Henocho et alii similes custodierunt, 159. Circumcisio qua circumcidimur a Christo necessaria ante Christum, 207.